
1 
 

 

 

 

         I S T I T U T O  T E C N I C O  E C O N O M I C O                                                                            
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING 

Via Leonardo da Vinci - 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Tel. 096821119         Fax 0968441786       

email: cztd04000t@istruzione.it   pec: cztd04000t@pec.istruzione.it 

C.M.: CZTD04000T  C.F.: 82006450793   Sito Web: www.itedefazio.gov.it 
 

Al DSGA 

Alle sezioni 

dell’Amministrazione Trasparente 

dell’Albo Pretorio 

del sito web 

Agli atti della Scuola 

        

CUP H85B18000080007 

 

 

 

OGGETTO: Determina avente ad oggetto l’organizzazione e gestione del Programma Operativo 

Nazionale 2014/2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso Pubblico, prot. n. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di 

alternanza scuola-lavoro” - Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - 

Azione 10.6.6 - Codice Progetto: 10.6.6A-FSEPON-CL-2017-4 “Skills”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

PREMESSO CHE questa Istituzione Scolastica, nell’ambito della procedura avviata con 

avviso del MIUR, prot. n. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi 

di alternanza scuola-lavoro” - Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - 

Azione 10.6.6, ha presentato il Progetto per l’attivazione di un percorso di alternanza scuola-

lavoro interregionale, in Emilia Romagna ovvero Toscana, con codice: 10.6.6A-FSEPON-CL-

2017-4 - “Skills”; 

 

CONSIDERATO CHE il Progetto è stato ammesso al finanziamento con autorizzazione del MIUR, 

comunicata con circolare, prot. n. AOODGEFID/176 del 10/01/2018;  

 

 

VISTO il decreto, prot. n. 376/10-03 del 17/01/2018, sottoposto contestualmente ad 

approvazione del Consiglio d’Istituto nella seduta del 17/01/2018, con il quale il progetto di cui 

sopra è stato assunto nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018,  (per la sezione 

Entrate, in aggregato 04 e voce 01), (per la sezione Spese, in aggregato P e voce P13)  del 

mailto:cztd04000t@istruzione.it
mailto:cztd04000t@pec.istruzione.it


2 
 

Progetto 10.6.6A-FSEPON-CL-2017-4, con il titolo “Skills”, per l’importo complessivo di euro 

€ 52.938,00 (cinquantaduemilanovecentotrentotto virgola zero zero), finalizzato all’attivazione 

di un percorso di alternanza scuola-lavoro interregionale, in Emilia Romagna ovvero Toscana;  

 

 

CONSIDERATO CHE tra le voci di spesa ammesse nel Progetto vi sono quelle inerenti 

l’organizzazione e gestione del Progetto stesso, ed esse ammontano ad un importo complessivo 

di € 6.246,00 (seimiladuecentoquarantasei virgola zero zero) per ognuno dei 3 (tre) moduli, per un 

totale di € 18.738,00 (diciottomilasettecentotrentotto virgola zero zero), e secondo quanto 

stabilito dalla nota MIUR, prot. n. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017, esse comprendono la 

retribuzione del Dirigente Scolastico per la direzione ed il coordinamento del Progetto, del 

Direttore dei servizi generali ed amministrativi per l’attività di gestione amministrativa, del 

personale ATA, per l’attività di supporto amministrativo, tecnico e materiale, dell’eventuale 

figura del Referente alla valutazione, elemento di raccordo tra i tutors ed esperti e il Dirigente 

Scolastico ed il Direttore dei servizi generali ed amministrativi, e di ogni altra eventuale figura 

ritenuta necessaria ed inoltre le spese di pubblicità e quelle dirette all’acquisto di materiale 

didattico e di cancelleria strumentale alla realizzazione del Progetto, ma anche quelle di 

trasporto e di qualunque altra spesa accessoria; 

 

 

DETERMINA 

 

la seguente distribuzione del fondo destinato alle spese di gestione del Progetto: 

1. Retribuzione incarico di direzione e coordinamento del Progetto affidato al Dirigente 

Scolastico; 

2. Retribuzione incarico di coordinamento amministrativo del Progetto affidato al 

Direttore dei servizi generali ed amministrativi; 

3. Spese di pubblicità, che si realizzeranno attraverso l’ordine di acquisto di brochure e  

penne riportanti il logo dell’Unione Europea e dell’ITE “V. De Fazio” e la dicitura 

indicante il Progetto, a ditta specializzata nel settore, individuata attraverso procedura 

selettiva; 

4. Aumento del budget disponibile per le spese di diaria e di viaggio degli allievi e del 

personale docente accompagnatore. 

 

Il presente provvedimento sarà seguito dai successivi provvedimenti d’incarico al personale 

summenzionato e di assegnazione dell’importo destinato all’incremento del budget disponibile 

per le spese indicate al punto 4. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                           Dott.ssa Simona Blandino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 


